
Usnesení - příloha č. 1 
Dopis generálnímu řediteli Správy železnic, s. o. 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021                                                                    Strana 2 (celkem 4) 
20.1. - Různé – Dopis generálnímu řediteli Správy železnic, státní organizace 
Usnesení – příloha č. 1: Dopis generálnímu řediteli Správy železnic, státní organizace 

 

Náměstek hejtmana 
Michal Zácha 

Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 875 
datová schránka: qiabfmf 
email: m.zacha@olkraj.cz 
www.olkraj.cz  
 

Váš dopis č. j./ze dne 

 

Naše č.j./sp. zn. 

 
Vyřizuje: Ing. Ladislav Růžička 
Telefon: 585 508 302 

Počet listů:   2                               
Počet příloh:  0 
Počet listů/svazků příloh: 0                              

Olomouc 8. 11. 2021 

 
 

Vážený pan 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 

Správa železnic 

státní organizace 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 – NOVÉ MĚSTO 

Vážený pane generální řediteli, 
 
byl jsem informován o připravovaném záměru Správy železnic, s. o., ve věci sloučení 
Oblastního ředitelství Olomouc s působností pro Olomoucký a Zlínský kraj s Oblastním 
ředitelstvím Ostrava. K tomuto záměru se kraje neměly možnost přímo vyjádřit.  
 
Jsem si vědom, že se jedná o organizační změnu, která je plně v kompetenci vedení 
Správy železnic, s. o., avšak plánovaná změna by se Olomouckého a Zlínského kraje 
z hlediska úzké spolupráce a další činnosti negativně dotkla. V našich krajích probíhají 
rozsáhlé investiční akce na železniční infrastruktuře a další se připravují. Sloučením 
OŘ Olomouc a OŘ Ostrava hrozí reálné riziko narušení průběhu přípravy akcí, a to i 
z důvodu možné ztráty profesních odborníků, kteří se na přípravě dlouhodobě podílejí. 
 
Dne 8. 11. 2021 jsem seznámil Radu Olomouckého kraje s navrženou změnou. Rada 
Olomouckého kraje se sloučením Oblastního ředitelství Olomouc a přesunutím 
do Ostravy nesouhlasí. 
 
Žádám Vás, vážený pane generální řediteli, o přehodnocení plánovaného záměru 
a ponechání OŘ se sídlem v Olomouci s působností pro Olomoucký a Zlínský kraj. 
Vzájemná spolupráce mezi OŘ Olomouc a kraji je na velmi dobré úrovni a naším 
zájmem je v této spolupráci i nadále pokračovat. 
 
Doufám, že s plnou zodpovědností zvážíte navrženou změnu a ke sloučení 
nepřistoupíte. 
 
Děkuji za zpětnou informaci a především za Váš čas a ochotu se tímto problémem 
důsledně zabývat. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 



Usnesení - příloha č. 1 
Dopis generálnímu řediteli Správy železnic, s. o. 

Rada Olomouckého kraje 8. 11. 2021                                                                    Strana 3 (celkem 4) 
20.1. - Různé – Dopis generálnímu řediteli Správy železnic, státní organizace 
Usnesení – příloha č. 1: Dopis generálnímu řediteli Správy železnic, státní organizace 

 
Na vědomí:  
Doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D., předseda Správní rady Správy železnic, s. o. 
Ing. Martin Kolovratník, místopředseda Správní rady Správy železnic, s. o. 
Doc. Ing. Ivo Drahotský, Ph.D., člen Správní rady Správy železnic, s. o. 
Jaroslav Foldyna, člen Správní rady Správy železnic, s. o. 
Ing. Vít Janoš, PhD., člen Správní rady Správy železnic, s. o. 
Ing. Ladislav Němec, člen Správní rady Správy železnic, s. o. 
Ing. Dan Ťok, člen Správní rady Správy železnic, s. o. 
 


